２０２１年９月２日

１学年生徒及び保護者各位

２学年特進生徒及び保護者各位

荒井学園 新川高等学校

教 務 部

iPad操作に関する注意

初秋の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます

さて、授業活動で使用している学校貸与 iPad ですが、パスコードを規定回数間違えると

iPad にパスコードロックがかかり、使用できなくなります。パスコードロックがかかった

際は、絶対に電源を切らず、学校へ連絡してください。電源を切ってしまうと、ロックを解

除する方法は初期化しかなく、iPad の中に保存されているデータ（写真・画像・学習 PDF

ファイル等）が消えてしまいます。

ロックがかかった際は次の手順を行って下さい。

①学校もしくは学級担任へ至急報告する。【iPadの電源は絶対に切らない】

②学校が iPad のパスコードロック解除を行いますので、iPad を学校へ持ってきてくだ

さい。

③解除されたことを確認できたら利用を再開して下さい。

兄弟姉妹がいらっしゃる家庭では、iPad の管理についてご注意ください。また、パスコ

ードを忘れた場合はパスコードロックがかかる前に学校に相談してください。

なお、学校では iPad内のデータの管理・補償はしておりません。各自において、日ごろ

からデータのバックアップ等を定期的に行っていただきますようお願い申し上げます。

問い合わせ

教務主任 永原 祥

電話 0765-24-2015